curiales etiam omnes ambiunt pari voto. Silent amodo Urbis ecclesie, quoniam in eis consueta pre-
conis vox salutifera non auditur; vacant nunc altaria, quia familiaris et amabilis eis presul ad offe-
rendum inibi sacrificium illa more solito non frequentat; plebs Romana communiter murmurat,
quoniam fecundus facundusque pastor abest, qui sepe ipsam hoc precipue tempore spirituali alimo-
nia refoveret. Hec itaque, si placet, diligenter attendite cunctosque nexus rumpite tarditatis et ad
reditum properate, officii vestri debitum ubi magis convenit et expedit exequentes, quoniam lucerna
lucens eminentius posita latius fundit lumen, nam et ille avidus animo quidem et corpore totus
vester anxie cupit vestri melliflui eloquii stillicidio fecundari.

II 25

*(Jordanus von Terracina): Entschluss, sich von Geschäften zu befreien und literarischen Studien zu wid-
men. – Heller*

Maioribus minora non prevalent, sed succumbunt, et lux fulgentior supprimit minus claram, ce-
duntque robustis debilia et ima non coequantur excelsis; sollicitudo grandis sopit exiguum et in-
gruentibus arduis parva quiescunt studiisque vacantes altioribus a curis inferioribus abstrahuntur.
Ingens profecto nobis adest affectus ad propaginis litteratorie profectum, sed erga potiora versantes
necessario distulimus huiusmodi affectionis effectum, manusque nostre agendis difficilioribus occu-
pate ad ipsius culturam propaginis digitos non apposuerunt magistros. Verum dirumpemus negotio-
rum nexus, solvemus compedes multiplicium agendorum, accedemus testini, propaginem excole-
mus incultam et ad statum immutabimus meliorem. Alligate ratis iam solutus est funis, extensa sunt
vela, sidus refulget nauticum, nunc prospera proflet aura.

II 26

*(Jordanus von Terracina) an Ordensleute: entschuldigt sein Nichtschreiben durch Überhäufung mit
Geschäften und bittet aus demselben Grund um ihr Gebet und ihre Fürsprache bei Gott. – Heller*

Mos est laudabilis amicorum, ut, cum seiuncti magno terrarum spatio longaue locorum distantia
prepediti mutuis refici colloquiis presentialiter nequeunt, variis se in absentia letificent paginis et
conceptam inter se amicitiam reciprocis epistolis confoveant et conservent, labiorum in hoc exe-
quendo facundiam per eloquentiam litterarum. Que siquidem fideles ipsorum nuntie vereque suo-
rum interpretes animorum, cum eorum quasi personas representent et offerant et illorum utcumque
presentie dulcedinem proferant et odorem, cum ipsorum in se deferant cor sincerum et tenerum,
eorum affectum referant, et cum plenam afferant de illorum continentia certitudinem et conferant
votive recreationis solamen ac delectabilem offerant copulam mutue caritatis, convenienter utique
supplent amicorum absentiam eorundem. Unde congrue ad remedium litterarum recurritur, cum
amicis personarum suarum communio interiacentium regionum obstaculo prohibetur. Quia satis
profecto lingue impletur officium talium ministerio cecularum, absens igitur corpore, presens au-
tem penes vos spiritu, quia cupitam admodum vestri mihi meique vobis copiam multa interposita
media interdiciunt, satago certe mihi vehementer anxio scripture suffragio providere. substituendo
libenter paginam labiis et loquere oris litterarum affatum, ut saltem per cartulam valde fidam mee
lingue vicariam affectuose alloqui valeam predilectum. Sed et hoc ipsum, carissime, valde mihi diffi-
cile redditur, quia, etsi forte parata stet cedula prestoque sit attramentum et teneat dextera calamum
promptaque sit ad scribendum, sic tamen ingruentium et urgentium negotiorum multitudine im-
pedior et perturbor, quod vix epistole destinande iuxta preconceptam materiam dare possum exor-
dium vixque pergamento ad hoc exposito calamum applicare, et si quando inchoandi facultas aliquo